
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 29 DEL 02/08/2023 PROT. 7500

OGGETTO: “Agosto 2023” - Modifica temporanea della circolazione veicolare per 
manifestazioni pubbliche.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la deliberazione di G.C. n° 105 del 24/07/2023 all’oggetto “Realizzazione di  

eventi culturali per le giornate 5, 20, 21 Agosto 2023 e 3 Settembre 2023”- Atto di indirizzo” con 
la quale l’Amministrazione Comunale intende organizzare alcune manifestazioni pubbliche di 
intrattenimento, precisamente:

Sabato 5 Agosto 2023 "La Poltrona, una storia fantapolitica" a cura della Compagnia Tamenos Recinti 
Teatrali - Piazza Plebiscito dalle ore 20:00 alle ore 24:00

Domenica 20 Agosto 2023 "Salicomix Vol. 1", manifestazione dedicata al fumetto, all'animazione, ai giochi, ai 
videogiochi e all' immaginario fantasy e fantascientifico” con stand di fumetti ed 

esibizione del gruppo musicale "Ipergalattici" – Piazza Plebiscito e Piazza Caduti sul 
Lavoro dale ore 17:00 alle ore 24:00

Lunedì 21 Agosto 2023 Spettacolo comico con giovani artisti "Ma Veramente?!” Lo stand Up Comedy a 
Salice Salentino – Piazza Plebiscito dalle ore 20:00 alle ore 24:00

Domenica 3 Settembre 2023 "Bady Drive-in & Animation" spettacolo di animazione, giochi, spettacolo di magia, 
proiezione di un film per bambini e famiglia ed altri servizi – Piazza Plebiscito dalle 

ore 20:00 alle ore 24:00

CONSIDERATI  i   tempi  necessari  per  il  montaggio  e   lo  smontaggio  delle 
strutture temporanee allo svolgimento delle manifestazioni;

RITENUTO necessario adottare modifiche alla viabilità nella zona al fine di garantire 
il regolare svolgimento degli spettacoli e la sicurezza dei partecipanti;

ATTESO che per garantire lo svolgimento delle manifestazioni occorre interdire il 
traffico veicolare di accesso all’area di svolgimento degli spettacoli;

 Ordinanza n. 29 del  02/08/2023   -  pag. 1 di 4



COPIA

VISTO l’art.4 del D.P.R. n.393 del 15/06/1959, sue successive modifiche ed integrazioni;

VISTI gli art.5, commi 3,6,7,21 del Decreto Legislativo N.285 del 30/04/1992, 
“Nuovo Codice della strada”;

VISTI gli art.30 e 42 del D.P.R.495/1992;

VISTO il D. Lgs N.267 del 18 Agosto 2000;

D I S P O N E

Per le motivazioni specificate in premessa:

la chiusura al traffico, il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta nelle circostanze 
di luogo e di tempo di seguito distinte:

Sabato 5 Agosto 2023 "La Poltrona, una storia fantapolitica" a cura della Compagnia Tamenos Recinti 
Teatrali - Piazza Plebiscito dalle ore 20:00 alle ore 24:00

Domenica 20 Agosto 2023 "Salicomix Vol. 1", manifestazione dedicata al fumetto, all'animazione, ai giochi, ai 
videogiochi e all' immaginario fantasy e fantascientifico” con stand di fumetti ed 

esibizione del gruppo musicale "Ipergalattici" – Piazza Plebiscito e Piazza Caduti sul 
Lavoro dale ore 17:00 alle ore 24:00

Lunedì 21 Agosto 2023 Spettacolo comico con giovani artisti "Ma Veramente?!” Lo stand Up Comedy a 
Salice Salentino – Piazza Plebiscito dalle ore 20:00 alle ore 24:00

Domenica 3 Settembre 2023 "Bady Drive-in & Animation" spettacolo di animazione, giochi, spettacolo di magia, 
proiezione di un film per bambini e famiglia ed altri servizi – Piazza Plebiscito dalle 

ore 20:00 alle ore 24:00

Tali disposizioni si intendono valide durante l’intera durata delle manifestazioni.

Per l’intera durata delle manifestazioni dovrà essere posizionata adeguata segnalazione 
stradale nelle vie interessate.

Il Responsabile del Procedimento è l’Agente Marco GRASSO.

La Polizia Locale è tenuto, insieme ai Volontari della Protezione Civile, ognuno per quanto 
di competenza, alla vigilanza sulla esecuzione della presente Ordinanza.

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente 
Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni 
dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure potrà attivare il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 
pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto 
ricorso, da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 285/1992 e nel 
rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della 
strada.

 Ordinanza n. 29 del  02/08/2023   -  pag. 2 di 4



COPIA

Di trasmettere la presente ordinanza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza:

 alla Prefettura di                                                                               LECCE

 alla Questura di                                                                                LECCE

 al Comando Stazione Carabinieri di                                   SALICE SALENTINO

 alla Polizia Locale                                                                             SEDE

 all’Agente di PL Marco GRASSO                                                    SEDE

 all’Associazione Volontari di Protezione Civile “Emergenza Salice”,

 al 115 Vigili del Fuoco

 al 118 Emergenza Pubblica.

Copia della presente ordinanza verrà affissa all’Albo pretorio on-line.

MR/rm

Lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

 Ordinanza n. 29 del  02/08/2023   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1052

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
02/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 02/08/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Carlo CICALA

Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs.  n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è  
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Salice Salentino

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 02/08/2023                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 29 del  02/08/2023   -  pag. 4 di 4


